

# Petersen Tegl A/S

NybølNorvej 14, 6310 Broager

CVR-nr. 28 67 20 12

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2021

Dirigent:

.....  
Poul Martin Kjeldsen



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Petersen Tegl A/S
Adresse, postnr., by	Nybølnorvej 14, 6310 Broager
CVR-nr.	28 67 20 12
Stiftet	16. februar 1971
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.petersen-tegl.dk">www.petersen-tegl.dk</a>
E-mail	<a href="mailto:info@petersen-tegl.dk">info@petersen-tegl.dk</a>
Telefon	74 44 12 36
Telefax	74 44 04 34
Bestyrelse	Havanna Luma Siff Frandsen, formand Jens Peter Zinck Nielsen Annette Metha Petersen Christian Andresen Petersen
Direktion	Jørn Fogt Enderlein Poul Martin Kjeldsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2020	2019	2018	2017	2016
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	135.784	136.732	137.136	154.934	129.782
Resultat af primær drift	27.543	27.251	25.632	46.205	28.823
Finansielle poster	-1.200	-3.068	-3.742	-4.759	-4.700
<b>Årets resultat</b>	<b>20.396</b>	<b>19.034</b>	<b>16.771</b>	<b>31.259</b>	<b>18.502</b>
Balancesum	312.489	316.242	332.137	317.317	328.669
<b>Egenkapital</b>	<b>200.794</b>	<b>180.397</b>	<b>161.364</b>	<b>144.593</b>	<b>113.334</b>
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	53.692	50.165	-1.734	51.852	2.254
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-20.080	-3.054	-14.832	-12.459	-33.019
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-19.246	-3.520	-14.432	-12.583	-32.679
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	-35.277	-43.001	14.561	-37.728	30.449
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-1.665</b>	<b>4.110</b>	<b>-2.005</b>	<b>1.665</b>	<b>-316</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	8,8 %	8,4 %	7,9 %	14,3 %	9,4 %
Soliditetsgrad	64,3 %	57,0 %	48,6 %	45,6 %	34,5 %
Egenkapitalforrentning	10,7 %	11,1 %	11,0 %	24,2 %	17,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	144	152	165	168	152

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, fremstilling og salg af specielle teglprodukter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 20.396.205 kr. mod et overskud på 19.033.668 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 200.793.618 kr.

Det verdensomspændende Covid-19 udbrud har ikke påvirket virksomheden væsentligt i regnskabsåret. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Sidste års udmeldte forventninger til et positivt resultat i 2020 er blevet indfriet, som følge af god aktivitet i markedet og deraf afledt god omsætning og indtjening for selskabet.

### Påvirkning af det eksterne miljø

Petersen Tegl A/S er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Petersen Tegl A/S foretager en kontinuerlig produktudvikling med henblik på at kunne dække markedets efterspørgsel efter nye produkter.

### Begivenheder efter balancedagen

På nuværende tidspunkt forventes Covid-19 udbruddet ikke at påvirke virksomhedens resultat og finansielle stilling i 2021 væsentligt.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer at realisere et positivt resultat i regnskabsåret 2021. Ordrebeholdningen er tilfredsstillende. For regnskabsåret 2021 forventes fortsat god aktivitet på markedet, hvilket underbygges af den nuværende ordrebeholdning. Omsætning og resultat for regnskabsåret 2021 forventes at være på niveau med 2020.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	135.783.953	136.731.624
2	Personaleomkostninger	-92.365.807	-91.440.075
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-15.865.874	-17.407.778
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	27.552.272	27.883.771
3	Finansielle indtægter	1.520.638	1.123.946
	Finansielle omkostninger	-2.720.847	-4.191.592
	<b>Resultat før skat</b>	26.352.063	24.816.125
	Skat af årets resultat	-5.955.858	-5.782.457
	<b>Årets resultat</b>	20.396.205	19.033.668

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	537.750	604.969
		<u>537.750</u>	<u>604.969</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	51.576.754	39.023.735
	Produktionsanlæg og maskiner	83.605.255	95.440.503
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	912.179	1.096.873
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	7.105.676	3.348.367
		<u>143.199.864</u>	<u>138.909.478</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.150.199	1.102.255
		<u>1.150.199</u>	<u>1.102.255</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>144.887.813</u>	<u>140.616.702</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	17.914.927	18.426.086
	Varer under fremstilling	4.242.205	2.963.695
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	104.513.907	113.807.044
		<u>126.671.039</u>	<u>135.196.825</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.908.430	4.577.308
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	30.847.228	27.453.050
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.997.578	1.404.507
	Andre tilgodehavender	696.934	1.697.333
7	Periodeafgrænsningsposter	454.596	605.847
		<u>37.904.766</u>	<u>35.738.045</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>3.025.481</u>	<u>4.690.358</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>167.601.286</u>	<u>175.625.228</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>312.489.099</u></u>	<u><u>316.241.930</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
	Overført resultat	195.793.618	175.397.413
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>200.793.618</u>	<u>180.397.413</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Udskudt skat	21.556.638	22.824.201
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>21.556.638</u>	<u>22.824.201</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	7.964.912	10.062.353
	Kreditinstitutter i øvrigt	29.024.238	41.431.490
	Anden gæld	7.324.789	3.252.910
		<u>44.313.939</u>	<u>54.746.753</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14.644.692	14.495.615
	Kreditinstitutter i øvrigt	192.872	16.882.478
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.912.415	6.194.594
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.168.884	11.209.053
	Anden gæld	13.906.041	9.491.823
		<u>45.824.904</u>	<u>58.273.563</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>90.138.843</u>	<u>113.020.316</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>312.489.099</u></u>	<u><u>316.241.930</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser
- 13 Nærtstående parter
- 14 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	5.000.000	175.397.413	180.397.413
14	Overført via resultatdisponering	0	20.396.205	20.396.205
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<u>5.000.000</u>	<u>195.793.618</u>	<u>200.793.618</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Årets resultat	20.396.205	19.033.668
15	Reguleringer	23.012.556	25.625.213
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	43.408.761	44.658.881
16	Ændring i driftskapital	18.645.489	14.136.654
	Pengestrømme fra primær drift	62.054.250	58.795.535
	Renteindbetalinger m.v.	1.472.693	1.015.920
	Renteudbetalinger m.v.	-2.611.421	-4.082.079
	Betalt selskabsskat	-7.223.421	-5.564.640
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>53.692.101</b>	<b>50.164.736</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-861.645	-533.640
	Køb af materielle anlægsaktiver	-19.246.144	-3.520.360
	Salg af materielle anlægsaktiver	28.135	1.000.000
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-20.079.654</b>	<b>-3.054.000</b>
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-14.600.467	-22.825.709
	Ændring i gæld til kreditinstitutter	-16.689.606	-12.463.027
	Ændring i gæld til tilknyttede virksomheder	-3.394.179	-6.798.046
	Ændring i gæld til associerede virksomheder	-593.072	-913.872
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-35.277.324</b>	<b>-43.000.654</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-1.664.877</b>	<b>4.110.082</b>
	Likvider 1. januar	4.690.358	580.276
17	Likvider 31. december	3.025.481	4.690.358

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Petersen Tegl A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, omregnes til kursen på transaktionsdagen.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter salg af specielle teglprodukter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for lergravningsrettigheder og software afskrives lineært over den forventede brugstid.

Afskrivninger på indkøbte CO2-kvoter foretages i takt med forbruget.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Lerafgravningsrettigheder	25 år
Software	3 år

Afskrivningsperioden for lergravningsrettigheder overstiger 5 år, som følge af at afskrivningerne foretages i takt med brugstiden.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden og de danske dattervirksomheder samt moder er sambeskattede. Den danske selskabs-skat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### Lergravningsrettigheder

Købte lerafgravningsrettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### CO2-kvoter

Købte CO2-kvoter målet til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Software

Købt software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter- eller omkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til dagsværdi, som er beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelsen på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Efter sambeskatningsreglerne afvikles datterselskabernes hæftelse over for skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen under mellemværende med modervirksomheden.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes under langfristede aktiver med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod som diskonteringsfaktor eller en tilnærmet værdi for denne. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle og finansielle anlægsaktiver. Modtagne forsikringserstatninger til genopførelse af bygninger og produktionsanlæg modregnes i årets køb, således at købet alene omfatter selskabets egen investeringsaktivitet.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	82.200.205	81.208.207
Pensioner	7.547.947	7.497.081
Andre omkostninger til social sikring	1.453.927	1.655.274
Andre personaleomkostninger	1.163.728	1.079.513
	<u>92.365.807</u>	<u>91.440.075</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>144</u>	 <u>152</u>
 Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet kr. 7.566 t.kr. i 2020 mod 5.907 t.kr. i 2019.		
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.403.187	949.822
Andre finansielle indtægter	117.451	174.124
	<u>1.520.638</u>	<u>1.123.946</u>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
kr.		
Kostpris 1. januar 2020		2.452.238
Tilgang i årets løb		861.645
Afgang i årets løb		-533.640
Kostpris 31. december 2020		<u>2.780.243</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		1.847.269
Årets afskrivninger		928.864
Tilbageførsel af af- og nedskrivn. på afhændede aktiver		-533.640
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>2.242.493</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>		<u>537.750</u>
 Afskrives over		 I takt med forbruget og 3-25 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2020	78.249.503	249.989.483	5.197.443	3.348.367	336.784.796
Tilgang i årets løb	14.801.070	555.866	131.899	3.757.309	19.246.144
Afgang i årets løb	0	-257.000	-403.261	0	-660.261
Kostpris 31. december 2020	93.050.573	250.288.349	4.926.081	7.105.676	355.370.679
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2020	39.225.768	154.548.980	4.100.570	0	197.875.318
Årets afskrivninger	2.248.051	12.372.364	316.594	0	14.937.009
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-238.250	-403.262	0	-641.512
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	41.473.819	166.683.094	4.013.902	0	212.170.815
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>51.576.754</b>	<b>83.605.255</b>	<b>912.179</b>	<b>7.105.676</b>	<b>143.199.864</b>
Afskrives over	10-50 år	3-20 år	3-10 år		

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2020	342.744
Kostpris 31. december 2020	342.744
Værdireguleringer 1. januar 2020	759.511
Årets opskrivninger	49.799
Nedskrivning	-1.855
Værdireguleringer 31. december 2020	807.455
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.150.199</b>

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter bl.a. børsnoterede værdipapirer til en værdi af 47 t.kr. pr. 31. december 2020, der værdiansættes til dagsværdi (dagsværdiniveau 1). Årets urealiserede kursreguleringer på børsnoterede værdipapirer udgør et tab på 1,9 t.kr. og er reguleret via resultatopgørelsen.

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder abonnementer, leasing, messeomkostninger mv.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2020	2019
<b>8 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 5.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	5.000.000	5.000.000
	<u>5.000.000</u>	<u>5.000.000</u>
kr.	2020	2019
<b>9 Udskudt skat</b>		
Udskudt skat 1. januar	22.824.201	22.606.384
Regulering skat tidligere år	195.272	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.462.835	217.817
<b>Udskudt skat 31. december</b>	<u>21.556.638</u>	<u>22.824.201</u>

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### 10 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	10.066.928	2.102.016	7.964.912	0
Kreditinstitutter i øvrigt	41.431.490	12.407.252	29.024.238	0
Anden gæld	7.460.213	135.424	7.324.789	7.030.281
	<u>58.958.631</u>	<u>14.644.692</u>	<u>44.313.939</u>	<u>7.030.281</u>

### 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har påtaget sig ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution overfor kreditinstitutter i modervirksomheden Petersen Gruppen A/S.

Selskabet hæfter solidarisk for I/S Lertranskøb for 2.500 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Petersen Gruppen A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 4.764 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-84 måneder med en samlet restleasingydelse på 12.078 t.kr. i uopsigelsesperioden.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kort- og langfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter er der givet virksomheds-pant på 65.055 t.kr. i simple fordringer, lagre, driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle anlægsaktiver m.v., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 222.739 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.840 t.kr. er der afgivet sikkerhed i form af ejerpantebrev på nom. 8.252 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 13.174 t.kr.

Til sikkerhed for moderselskabet Petersen Gruppen A/S samt egne kort- og langfristede gældsforpligtelser til kreditinstitutter er der afgivet ejerpantebreve, nom. 140.965 t.kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 51.577 t.kr.

Selskabet har afgivet transport i tilgodehavende hos modervirksomheden. Den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavendet udgør pr. 31. december 2020, 29.571 t.kr. Transport i tilgodehavende er stillet som sikkerhed overfor kreditinstitutter i selskabet samt kreditinstitutter i modervirksomheden Petersen Gruppen A/S.

#### 13 Nærtstående parter

Petersen Tegl A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Petersen Gruppen A/S	NybølNorvej 14, 6310 Broager	Eneaktionær

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Petersen Gruppen A/S	Nybøl Nor	Hos Petersen Gruppen A/S henholdsvis CVR.dk

##### Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>14 Resultatdisponering</b>		
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	20.396.205	19.033.668
	<u>20.396.205</u>	<u>19.033.668</u>
<b>15 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	15.865.873	17.407.778
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-9.385	-632.667
Finansielle indtægter	-1.520.637	-1.123.945
Finansielle omkostninger	2.720.847	4.191.590
Skat af årets resultat	5.955.858	5.782.457
	<u>23.012.556</u>	<u>25.625.213</u>
<b>16 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	8.525.786	-4.182.461
Ændring i tilgodehavender	1.820.530	18.200.597
Ændring i leverandørgæld m.v.	8.299.173	118.518
	<u>18.645.489</u>	<u>14.136.654</u>
<b>17 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	3.025.481	4.690.358
	<u>3.025.481</u>	<u>4.690.358</u>